Pro benefactis eius uti precium possim reddere.

Eg. Quod benefecisti refertur gratia: id quod postulas:

Et id & aliud quod me orabis impetrabis: atque te

Noli succensere: quod ego iratus effeci male.

Phil. Quid fecisti: Eg. in lapidinas compeditum condidi:

Ubi rescium mihi data esse verba. Phil. uae misero mihi

Propter meum caput labores homini euenisse optumo.

Eg. At ob eam rem mihi libellam pro eo argenti ne diuis.

Gratis a me ut sit liber abducto. Ph. ædepol ego.

Facis benigne: sed queso hominem ut iubeas arce ssi. Eg. licet.

Ubi estis vos: ite actutum tyndarum huc arcessite.

Vos ite intro. interibi ego ex hac statua ueruecea volo

Erogitare meo minore quod si factum filio.

Vos lauate interibi. Ph. sequere hac philocrates me intro. Ph. sequor.

Senex ego. Stalagmus fugitiuus.

**H** Ge tu illuc procede bone uir lepidum mancipium meum.

St. Quid me oportet facere: ubi tu talis uir falsum autumas:

Fui ego bellus. lepidus. bonus uir. nunquam neque frugi bonæ

Neque ero unquam neque spem ponas me bonæ frugi fore.

Eg. Propemodum ubi loci fortunæ tuæ sint facile intellegis.

Si eris verax: tua ex re facies: ex mala meliusculam.

Recte & uera loquere. sed neque uere neque recte adhuc

Fecisti unquam. St. quid ego fatear: credi pudeat quum autumes:

Eg. At ego faciam ut pudeat. nam in ruborem te totum dabo.

St. Eia credo ego imperito plagas minitaris mihi.

Tandem ista aufer. dic quid fers: ut feras hinc quod petis.

Eg. Satis facundus. sed iam fieri dictis compendium uolo.

St. Ut uis fiat. Eg. bene morigerus fuit nunc: puer non decet.

## Captiui.

Hoc agamus iam animū aduerte. hęc mihi quę dicam ediffere.

Si eris verax: res tuas feceris meliusculas.

St. Nuge istęc sunt. non me censes scire qui dignus siem.

Eg. At ea potis es subterfugere pauca si non omnia.

St. Quia & fugi & tibi surripui filium & vendidi.

Eg. Cui homini. St. theodoro medico in aulide polyplufio.

Sex minis. Eg. proh di immortales is quidem huius est pater

Philocratis. St. quem melius noui quā te & vidi sepius.

Pauca effugis scio: nam multa euenient & merito meo

Eg. Serua iupiter supreme & me meum gnatum mihi.

Philocrates per tuum geniū obsecro exi. te volo.

Philocrates. Egio: Stalaginus.

**E**Gio adsum. si quid me vis impera. Eg. hic & natum meū

Tuo patri ait se vendidisse sex minis in aulide:

Quandiu id factum est? St. hic annus incipit vigesimus.

Ph. Falsa memorat. St. aut ego aut tu. nam tibi quadrimulū

Tuus pater peculiarem paruulum puero dedit.

Ph. Quod erat ei nomen: si vera dicis memoradū mihi.

St. Pegmium vocitatus est: post vos indidistis tyndaro.

Ph. Cur ego te non noui? St. quia mos est obliuiscier hominibus.

Neq; nouisse cuius nihil sit faciunda gratia.

Ph. Dic mihi is ne istic fuit: quem vendidisti meo patri:

Qui mihi peculiaris datus est huius filius?

Eg. Viuit ne is homo? St. argentū accepi: nihil curauī ceterū.

Eg. Quid tu ais? Ph. quin istic tyndarus est tuus filius:

Vt quidem hic argumenta loquitur. nam is mecū a puero puer

Bene pudiceq; est educatus hucusq; ad adolescentiam.

Eg. Et miser sum & fortunatas si vera dicitatis.

Eo miser sum quia male illi feci si gnatus meus est:

Heu cum ego plus minusq; feci quam æquum fuit.

Quod male feci crucior modo: si infectum fieri possiet.

Sed eccum incedit huc ornatus audax suis viribus.

Tyndarus. Egio. Philocrates.

**T**Idi multa ego sepe picta: quę acherunti fierent

Cruciamenta: verum. n. vero nulla adq; est acheruns:

Atq; ego vbi fui in lapidicinis. illic ibi demum est locus

Vbi labore lassitudo omnis est exigunda ex corpore.

Nam vbi illo adueni: quasi patriciis pueris aut monedule

## Captiu.

Aut anates aut coturnices dantur quis cum lusitent.  
Itidē mihi huc aduenienti vpupa quę me delectet data est.  
Sed herus eccum ante ostium & herus alter eccum ex aulide  
Redit. Eg. salue exoptate gnate mi. Tyn. hem quid gnate mi?  
At at scio cur te patrem adsimules esse: & me filium.  
Qui mihi item vt parentes lucis das tuende copiam.  
Ph. Salue tyndare. Tyn. & tu quouis causā hanc ærumnā exigo.  
Ph. At nunc liber in diuitias faxo venies. nam tibi  
Pater hic est: hic seruus qui te huic hinc quadrimū furrripuit  
Vendidit patri meo te sex minis. is te mihi  
Paruulum peculiarē paruulo puero dedit.  
Illic indicium fecit. nam hunc ex aulide huc reducimus.  
Tyn. Quid huius filium? Ph. intus eccum fratrem germanū tuū.  
Tyn. Quid tu ais? adduxit illum huius filium captiuum?  
Ph. Quin inquā intus hic est. Tyn. fecisti ædepol & recte & bñ.  
Ph. Nūc p̄ hic est hic fur est tuus: qui paruū hinc te abstulit.  
Tyn. At ego nūc grādīs grādē natu ob furtū ad carnificē dabo.  
Ph. Meritus est. Tyn. ergo ædepol meritā mercedē dabo.  
Sed dicoro pater meus tu es? Eg. ego sum gnate mi.  
Tyn. Nunc demū in memoriā redeo: quum mecum cogito:  
Nunc ædepol demum in memoriā regredior audisse me  
Quasi per nebulam egionē meum patrem vocari.  
Eg. Ego sum. Tyn. compedibus quęso vt tibi sit leuior filius:  
Atq; hic grauior seruus. Eg. certum est principū id preuortier.  
Eamus intro: vt arcessatur faber: vt istas compedes  
Tibi adimā: huic dem. Tyn. cui peculii nihil est: recte feceris.

## Caterua.

**S**pectatores ad pudicos mores facta hæc fabula est.  
Neq; in hac subite cogitationes sunt. neq; vlla amatio.  
Nec pueri suppositio. nec argenti circumductio.  
Neq; vbi amans adolescens scortum liberet clam suum patrem.  
Huiusmodi paucas poetæ reperiunt comœdias:  
Vbi boni meliores fiant. nunc vos si vobis placet:  
Et si placuimus: neq; odio fuimus signum hoc mittite.  
Qui pudiciæ esse præmium vultis plausum date.

Plauti Poetae Clarissimi Curculio  
Argumentum.

Vrculio missus phedromi it cariam:  
Vt petat argentum. ibi eludit anulo  
Riualem: scribit atq; obsignat litteras.  
Cognoscit signum lyco vbi vidit militis.  
Vt amicā mittat precium lenoni dedit.

Lycanem miles ac lenonem in ius rapiit.

Ipsus sororem quam peribat repperit:

Oratu cuius phedromo nuptū locat.

Palinurus seruus. Phedromus adolescēs.

**Q**uo te hoc noctis dicā proficisci foras  
Cum istoc ornatu cūq; hac pōpa phedrome?

Ph. Quo venus cupido imperat: suadetq; amor.

Si media nox est: siue est prima vespera:

Si status condictus cum hoste intercedit dies:

Tamen est eundum quo imperat ingratis.

At tandē tandē. Ph. tandem es odiosus mihi.

Istuc quidem nec bellum est nec memorabile.

Pa. Tute tibi puer es lautus: lucas cereum.

Ph. Egon apicularum opera congestū non ferā:

Ex dulci oriundum melliculo dulci meo?

Pa. Nam quo te dicā ego ire? Ph. si tu me roges:

Dicā vt scias. Pa. si rogitem quid respondeas?

Ph. Hoc æsculpii fanū est. Pa. plus iam anno scio.

Ph. Huic proximū illud ostium oculissimū.

Salue valuisse ostium oculissimū?

Pa. Caruit ne febris te heri vel nudius tertius?

Et heri cenauisti ne? Ph. derides ne me?

Pa. Quid tu ergo infane rogitas: valeat ne ostiū?

Ph. Bellissimū hercle vidi: & taciturnissimū.

Nunquā vllum verbū mittit. quū aperitur: tacet.

Quū illa noctu clanculū ad me exit: tacet.

Pa. Nunquid tu quod te aut genere indignū sit tuo

Facis: aut inceptas facinus facere phedrome?

Num tu pudicæ cupiā insidias locas?

Aut quā pudicam esse oportet? Ph. nemini.

Nec me illi sinat iupiter. Pa. ergo item volo

Ita tuum conferto amorem semper: si sapiſ:  
 Ne id quod ames: populus ſi ſciat: tibi ſit probro.  
 Semper curato ne ſis inſteſtabilis.  
 Quod amas ama teſtibus preſentibus.  
 Ph. Quid iſtuc eſt: Pa. caute vt incedas via.  
 Ph. Qui leno hic hitat. Pa. n̄o hic phibet nec vetat:  
 Quin quod palam eſt venale: ſi argentum eſt: emas.  
 Nemo ire quemquam prohibet publica via:  
 Dum ne per fundum ſeptum facias ſemitam.  
 Dum te abſtineas nupta. vidua. virgine.  
 Iuuentute. & pueris liberis: ama quod lubet.  
 Ph. Lenonis h̄e ſunt ædes. Pa. male iſtis eueniat.  
 Ph. Qui: Pa. quia ſceleſtam ſeruitutem ſeruiunt.  
 Ph. Obloquere. Pa. fiat maxime. Ph. etiam taces:  
 Pa. Nempe obloqui me iufferas. Ph. at nunc veto.  
 Pa. Inducias occœpi dicere. Ph. ei ancilla eſt.  
 Pa. Nepe huic lenoni qui hic hitat: Ph. recte tenes  
 Pa. N̄imis formido ne exedat. Ph. odioſus es.  
 Eam volt meretricem facere. ea me deperir.  
 Ego autem cum illa facere nolo mutuum.  
 Pa. Quid ita: Ph. qa propriũ facio. amo p̄ter ſimul.  
 Malus clandiſtinus eſt amor. clamumſt merum.  
 Pa. Eſt hercle vt dicis ita. iam ne ea fert iugum:  
 Ph. Tam a me pudica eſt: quaſi ſoror mea ſit: niſi  
 Si eſt osculando quippiam impudicior.  
 Pa. Semper tu ſcito: flamma fumo eſt proxima.  
 Fumo comburi niſi poteſt. flamma poteſt.  
 Qui enuce nucleum eſſe volt: frangit nucem.  
 Qui volt cubare: pangit ſaltem ſuauium.  
 Ph. At illa eſt pudica: neq; dum cubitat cum viris.  
 Pa. Credam: pudor ſi cuiſiam lenoni fiet.  
 Ph. Immo vt illam cenſeas: vt queq; illi occaſio eſt:  
 Subriperere ſe ad me. vbi ſuauium oppegit: fugit.  
 Id eo ſit: quia hic leno ægrotus incubat  
 In æſculapi ſano. is me excruciat. Pa. quid eſt:  
 Ph. Alias me poſcit pro illa triginta minas.  
 Alias talentum magnum. neq; quicquam queo  
 Aequi boniq; ab eo impetrare. Pa. iniurium eſt.